PREGÃO ELETRÔNICO PE-024-2024. 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
QTD 

ADITIVIDA 
VALOR LIC 

ATUAL 
VALOR 

LOTE 
X 

ITEM 2 

AR CONDICIONADO SPLIT HI 
WALL INVERTER, 18.000 

BTUS/H, FRIO, MONOFÁSICO, 
220V 

UND 70 20 R$ 3.290,00 R$ 65.800,00 

VALOR TOTAL R$ 65.800,00 

Valor do aditivo: R$ 65.800,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos reais) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 12 de dezembro de 2025. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

Prefeitura Municipal de Iraquara

[...]

em vista a continuidade da prestação de serviço de hospedagem para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Iraquara – Ba, conforme os artigos 105, 106 e 107 da Lei 
nº 14.133/2021. Para suprir as demandas pelo período dos 12 (doze) meses o valor será de R$ 
164.920,00 (Cento e sessenta e quatro mil novecentos e vinte reais). Data de assinatura: 08 de 
dezembro de 2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, CEP

[...]

tendo em vista a continuidade da prestação de serviço de hospedagem para suprir as 
necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara – Ba, conforme os artigos 105, 
106 e 107 da Lei nº 14.133/2021. Para suprir as demandas pelo período dos 12 (doze) meses o 
valor será de R$ 165.040,00 (cento e sessenta e cinco mil e quarenta reais). Data de assinatura: 
08 de dezembro de 2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, CEP

[...]

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Iraquara – Ba, conforme os artigos 105, 106 e 107 da Lei nº 
14.133/2021. Para suprir as demandas pelo período dos 12 (doze) meses o valor será de R$ 

123.225,10 (cento e vinte e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e dez centavos). Data de assinatura: 
08 de dezembro de 2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL.